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C E N A  O C Ł O S Z E  A- .
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Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.
P ojedyncze numery: G azety Sam borsk iej“ nabywać można w Administracyi, tudzież we w szystkich ajencyach sprzedaży dzieuników,

w księgarni p. Ferentza i w g łów nej trafice p. Raaba w Sam borze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.
i. Z Komitetu c. k. galic. Tow . gospod.
L . 1 4 '.  pr. Konkurs na stypendyum w kw. 600

kor. dla kandydatki, pragnącej się wykształcić w zawo
dzie gospodarstwa kobiecego, wiejskiego, w zakładach 
krajowych lub zagranicznych, w celu ewentualnego 0 - 
bjęeia w przyszłości posady nauczycielki wędrownej k o 
biecego gospodarstwa wiejskiego.

Należycie udokumentowane podanie (metryka, 
świadectwo szkolne i lekarskie, deklaracya objęcia w 
przyszłości na wezwanie, posady wędrownej nauczycielki) 
należy wnieść do kancelaryi Kom itetu (Lw ów  u!. K a 
rola 1. 3.) do końca czerwca br.

Pierwszeństwo w otrzymaniu stypendyum mają 
nauczycielski ludowe, względnie kandydatki, które po
siadają zawodowe wykształcenie pedagogiczne.

Lw ów  dma 19. maja 1908. r.

P rezes: Sekretarz:
Brykczyńsh T. Krochowsk

Ogłoszenie w sprawie Komisi/i dla organizacyi 
handlu jajami.

W  myśl uchwały Kom itetu z dnia 19. maja 1908. 
utworzono Kom isyę dla organizacyi handlu jajam i upeł
nom ocnioną do działania z prawem kooptacyi, w skład 
której powołano pod przewodnictwem W iceprezesa A r 
tura Zarem by —  Cieleckiego, Dyr. T olesfora A dam 
skiego, ks. A ntoniego G łodzińskiego, dr. cam. A ugusta 
Rodakiewicza i Józefa  Zagaję.

Na budową wzorowego kurnika wypłacono A k a 
demii weterynaryi we Lwowie w myśl ucuwały K om i
tetu z dnia 13. marca 1907. tytułem zasiłku kw. 
2000 . kor.

Na podniesienie chowu drobiu  i królików pizy- 
^nał K om itet Zarządowi głównemu K ółek  rolniszycli
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Podróż p. Popowa do Paryża.
HUMORESKA. 

W olny przekład z francuskiego
PR ZE Z STEFANA.

Ciąg dalszy.
(fTŁJCTSł

Pomny na tę okoliczność, zapytuję Pana, czyliyś 
nie chciał podjąć się kierownictwa agencyi, która przy 
przyznaniu m 10° /0 wej premii —  przynosić by mogła 
Panu przynajmiej dwa, do trzech tysięcy franków czy
stego dochodu w ciągu roku.

Abyśm y się w tej sprawie lepiej porozumieć m o
gli —  konieczne jest jednakże osobiste zgłoszenie się 
Pańskie do mnie i przybycie do Paryża (H otel Univcr 
sel), gdzie pozostanę aż do 25. czerwca, poczein bez
zwłocznie powracam do N ow ego Y orku.

Z  poważaniem 
William Spar/c.

P. S. Jeżeli do 25. czerwca nie zechcesz Pan 
mnie zaszczycić Swą odpowiedzią, lub bytnością, niniej
sza propozycya straci m oc obowiązującą a kierownictwo 
agencyi powierzę innej firmie handlowej w Moskwie.

Paryż. H otel Universel N r. 12.

kw. P2C0. kor. z zastrzeżeniem bliższych szczegółów 
co do wypłaty tej kwoty.

N a podstawie opinii Samborskiego Oddziału c. k. 
galic. Tow . gospod. przedstawił K om itet c. k. N am ie
stnictwu na przymusowego zarządcę większych' posia
dłości rolnych p. Eugieniusza Skalskiego ze Słochyń, 
dla c. k. Sądu powiatowego w Samborze.

Wiadomości handlowe Z  Oddziału handlowego 
K . T. G. Sprawozdania targowe stwierdzają zgodnie 
brak większego ożywienia handlowego, bo zarówno pro
ducenci, jak i kupcy zajmują obecnie stanowisko wy
czekujące. Jedynie pszenica cieszy się łatwiejszym 
zbytem, natomiast jęczmień i owies zaniedbane, a żyto 
notowane tylko nominalnie. P łacono za 50. kg. żyta 
w kor. 10 '25 -10 -50, za 1 przenicę 11 *60-11 "80 a owies 
6-25-6-50.

Z  W ydziału R ady pow iatow ej w Tarce nad S try
jem  L . 601. z 7. maja 1908.

D o T. Rady Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. 
iv Samborze.

W  wykonaniu uchwały W ydziału powiatowego z 
dnia 23. kwietnia 1908. do 1. 691. powziętej, zawiada
mia się Zwierzchności gminne i Obszary dworskie w za
łatwieniu odezwy z dnia 20. lutego 1908. 1. 76, że 
W ydział tut. R ady powiatowej do wszystkich Zw ierzch
ności gminnych i Obszarów dworskich wydał okólnik 
z wezwaniem do przystępywania w charakterze czynnych 
członków do P. T . Oddziału i do starania się o opróż
nione w tutejszym powiecie dwie stacye buhajów sub- 
wencyonowanych, tudzież, że W ydział tut. Rady powia
towej powołaną na wstępie uchwałą zamianował W go 
Franciszka Sęk Turowskiego, właściciclą dóbr w T arna
wie niżnej ze swego łona delegatem, któryby z P. T . 
Oddziałem a jego członkami pozostał w ciągłej stycz
ności, i aby był pośrednikiem między P. T. Oddziałem

a jego członkami w powiecie Turczańskim zamie
szkałymi.

Równocześnie powiadamia się P. T . Oddział, że 
wynik ogłoszonego okólnikiem z dnia 2. stycznia 1908. 
r. do 1. I, wydanym —  konkursu co do wnoszenia 
podań o nadanie stacyi buhajów subwencyonwanych, 
dał wynik ujemny, gdyż jedynie Iwan H rycyk z M ich- 
niowca wniósł podanie o przyznanie mu stacyi subwen
cjonow anej, które mu W ydział tutejszy uchwałą z d . 
23. stycznia 1908. 1. 192. zwrócił, albowiem wniósł je  
pn zakreślonym do wnoszenia tych podań terminie.

Prezes:
M. Próchnieli.

Korespondencye Rady Oddziału a. k. galic. Tow . go
spodarskiego w Samborze.

Do Wielmożnego P ana Jakoba Tuluka K ulczy
ckiego w Krużf/kach. L . 210 .

P o odbiór nadesłanej w dniu dzisiejszym przez 
Kom itet subwencyi dla stacyi ogiera za rok 1908. ze
chce W ny Pan zgłosić się do skarbnika i sekretarza 
naszego Oddziału.

W  Samborze, dnia 29. maja 1908.

Wielmożny Pan A ndrzej Moralski w Jasienicy  
zamkowej L , 204.

Niniejszem zawiadamiamy, że uchwałą z dnia d z i
siejszego, przyjęty został W ielmożny Pan w poczet 
czynnych członków naszego Oddziału z wkładką roczną 
w kw. 5. kor.

W  Samborze, dnia 21. maja 1908.

Wielmożny Pan Ludw ik Pachla w Jasienicy  
zamkowe) L . 21-j.

Niniejszem zawiadamiamy, że uchwałą z dnia dzi
siejszego przyjęty został W ielm ożny Pan w poczet

Podczas gdy pani A w dokya już poraź wtóry z j  

natężoną uwagą odczytywała powyższe pismo, pan W a 
syl topiąc w niej swe słodko —  trwożne spojrzenia —  | 
badał pilnie, jakie też wrażenie sprawia na żoneczce | 
owa wielce interesująca lektura.

Uszom własnym nie wierzył, gdy już po niedługiej 
chwili najdroższa A w dokja Iwanówna uroczystym tonem
i z największym spokojem wygłosiła następujący wyrok: 
„ A  no, musisz, tedy tam jechać bezzwłocznie, bo to j 
dzisiaj mamy już ośm nastego....“

— C/.tery dni tam.... przerwał pan \^asyl Iwa- j  

nowiez, jak gdyby powtarzał lekcję  dobrze na pamięć 
wystudyowaną.

„Spiesz —  że się; pakuj manetki i nie trać czasu 
na głupiej paplaninie"..,, zawołała już nieco surowszym 
tonem pani A wdokja. W asyl nie czekając już na d o 
kończenie tego ostatniego „w ygaw oru" — znalazł się 
wkrótce w Swym pokoju, gdzie z gorączkowym pospie- 1 
cliem przybrał się do pakowania niezbędnych do po- I 
dróży utensyljów, bielizny i innych ruchomości.

Przygotowania do podróży skutkiem pom ocy udzielo- | 
nej mu także i ze strony pani Aw dokji zostały niebawem 
ukończone. Już w ostatniej chwili przed odjazdem A w 
dokja Iwanówna zarzuciła mężowi na szyję czerwoną | 
wstążeczkę z. poświęcanym medalikiem —  uściskała go

i ucałowała serdecznie a to wśród rzewnego płaczu, 
któremu nikt dziwić się mógł już choćby dlatego, że 
zacna para małżehska od czasu pobrania się, nigdy na 
tak długi przeciąg czasu ze sobą się nie rozłączał*.

Nie godzi się pominąć milczeniem czułych scen, 
jakie odegrane zostały przed samym odjazdem  pana 
W asyla —  tych przestróg i napomnień, które stanowić 
miały \ademecum w czasie podróży, tudzież w ciągu 
pobytu p. W asyla w Paryżu.

„A  pamiętaj W asylu Iwanowiczu", mówiła słodka 
gołobuszka" —  „abyś się nie przeziębił, abyś za wiele 
nie jadł, za dużo nie pił. Znajeziesz tam w torbie d o 
skonałą śliwowicę, którą przed dwunastu laty sama 
sfabrykowałam. Jeźli uczujesz kiedy broń B oże ból w 
żołądku, napij się gołubczyk.Jkieliszeczek, ale nie więcej, 
a broń że cię Boże, byś kiedykolwiek miał używać trun
ków zagranicznych. A  czy nie zapomiałeś wziąć kaflanika 
Iłanelkowego na wypadek oziębienia się temperatury ?.

„Staraj się pizedewszystkiem, jak najprędzej p o 
wrócić do domu. Spodziewam się, iż powrót twój na
stąpi najdalej 30. t. 111.

W  czasie twej nieobecności zasyłać będą gorące 
modły do Przeczystej Dziewicy, aby się Tobą zaopie
kować raczyła.....
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czynnych członków naszego Oddziału z wkładką roczną 
w kw. 5. kor.

W  Samborze, dnia 21. maja 1908.

Przewielebny Ks, Daszek w Starym Samborze. 
L . 221.

Zawiadamiamy niniejszem, że uchwałą z dnia dzi 
siejszego przyjęty został Przewielebny Ksiądz Proboszcz 
w poczet czynnych członków naszego Oddziału z wkład
ką roczną w kw. 10. kor.

W  Sam borze, dnia 21. maja 1908.

Wielmożny Pan Antoni Nadyhsh w Czukwi. 
L . 222.

Niniejszem zawiadamiamy, że uchwałą z dnia dzi
siejszego przyjęty został W ielm ożny Pan w poczet
czynnych członków naszego Oddziału z wkładką roczną
w kw. 5. kor.

W Samborze, dnia 21. maja 1908

P, T. Członków Oddziału Samborskiego zalega
jących z wkładkami za lata 1907 i 1908. —  uprasza
my o zwrotne nadesłanie zaległych należytości.

W  Samborze, dnia 21. m aja 19u8.

Z  Rady miejskiej.
Pod przewodnictwem Burmistrza, p. dra Steuer- 

manna, odbyło się w dniu 27. b. m. *v obecności 30.
radnych posiedzenie Rady miejskiej, na Którem zała
twiono przedewszystkiem sprawy, jrkie były na porządku 
dziennym posiedzenia odbytego W dniu 6 . maja.

f i )  Zgodnie z wnioskiem Magistratu nie uwzględ
niła R ada rekursu wniesionego przez właściciela realno
ści, przy ulicy Szopena, p. K ohana od uchwały Magi 
siratu, z dnia 30. stycznia 1908., w myśl której ob o 
wiązany był ten właściciel uiścić do kasy miejskiej z 
tytułu wynajęcia placu miejskiego na skład materyałów 
budowlanych, należytość w kw. 71. kor. 40. h. Kehurent 
dom agał się, aby przypadająca należytość obliczoną była 
na podstawie wymiaru uskutecznionego przez inżyniera 
miejskiego. Czynności tego rodzaju jednakże, jakto w 
przemówieniu swem przedstawił i uzasadnił radny p. 
Łaszkiewicz, uskutecznia zawsza polieya miejska, która 
i w niniejszym wypadku użyty pi zez p. K ohana plac 
n.iejski dokładnie wymierzyła i której relacya była dla 
Magistratu miarodajną.

2.) W  sprawie rekurśu wniesionego przez miesz
kańców ulicy Przemyskiej przeciwko zarządzeriu M agi
stratu zabraniającemu ze względów higienicznych uży
wania placu Przemyskiego jako zajazdu dla fur w dnie 
targowe, przamawiał radny p. Krzyżanowski oświadcza
ją c  się za uwzględnieniem tego rekursu, natomiast p. 
Jan Ziemniak zauważył, iż plac ten mógłby być odstą
piony szewcom z Krukienic, którzy w dnie targowe, nie 
znachedzą w Samborze odpowiedniego pomieszczenia. 
Zgodnie z wnioskiem Magistratu i p. Jana Ziemniaka 
nie uwzględniono powyższego rekursu.

3 .) Zgodnie z wnioskiem Magistratu —  tworzącej 
się nowej ulicy bocznej od ulicy B atorego, nadano 
nazwę „U lica  O grodow a".

4 .) Po krótkiej dyskusyi, w której zabierali głos 
p. p, radni: Krzyżanowski, Hammermann i Jan  Z iem 
niak uchwalono uwzględnić prośbę szewców Krukieni- 
ckich o wyznaczenie im stanowiska do sprzedaży butów 
u i placu Przemyskim

5.) K om itetowi ratunkowemu w Sanoku uchwalo
no udzielić tytułem subwencyi kw. 50. koron.

6 .) Zamieszkałemu we W iedniu malarzow p. 
A leksandrowi Sohaczewskiemu. (Sybirakowi), uchwalono 
udzielić subwencyę w kw. 25. koron.

7.) Słudze kancelaryjnemu, Bazylow. Hawrylakowi 
uchwalono wyasygnować kw. 150. koron na sprawienie 
ubrania Służbowego (płaszcza, i t. z. F lottenrocku).

8 .) P . Przewodniczący przedstawił następnie nagły 
wniosek Magistratu w sprawie wykupienia kilku parcel 
gruntowych niezbędnych do rekonstrukcyi drogi łączą
cej trakt Drohobycki z dworcem kolei

Z  powodu rozpocząć się mającej niebawem budo
wy koszar dlc 1. batalionu 77. p. p. okazała się potrze
ba jregulow ania i rozszerzenia prowadzącej tamtędy 
d iogi. przez nabycie kilku skrawków gruntu, za które 
sąsiedni wiaści .iele żądają po 2 . Lpo 3 . kor za 1. metr. 
kwad. gruntu.

P o wyjaśnieniu udzielonem przez p. Burr.istrza, 
iż dalsze rokowania co do uzyskania większej zniżki w 
cenie gruntu nie odn.osłyby żadnego pomyślnego skutku, 
uchwalono upoważnić Magistrat do przeprowadzenia 
powyższej transakcyi. (C . d n.)

O D E Z W A
kraj. Komitetu budowy pomnika.

Społeczeństwo nasze ma spełnić obowiązek.
Andrzej Potocki musi mieć pomnik we Lwowie !
W  tern mieście, które było najbliższym świadkiem 

Jego  działalności na stanowiskach Marszałka krajowego j

i Namiestnika, a stało się niestety, widownią Jego  tra
gicznego zgonu, —  w tern miejscu stanąć musi ze spiżu 
odlana ta postać, która za życia uosabii.ła iście spiżoną 
niesłomność woli, hart wielkiego ducha, torującego ja 
sne szlaki przyszłości niestrudzoną pracą około zadań 
chwili dzisiejszej.

Padł na stanowisku ze słowami wiary i miłości 
na ustach, a bez słowa skargi, — padł jak bohater, z 
ręk; morderczej, która mierząc w szlachetną pierś wiel
kiego obywatela kraju, usiłowała ' zadać cios całemu 
naroduwi.

Pomnik Andrzeja br. Potockiego, we Lwowie ma 
być nietylko protestem przeciwko zbrodni ohydnej, lecz 
zarazem widomym znakiem, że jeźli ręka mordercy 
tnogła przeciąć pasmo dni życia człowieka, nie zdoła w 
niczem naruszyć idei, jakc On przedstawiał.

Albowiem  Andrzej Potocki i życiem swem, peł- 
nem szlachetnego trudu, i śmiercią tragiczną stał się 
symbolem nieznużonej pracy obywatejskiej, gorącej i 
rozumnej miłości Ojczyzny, niezłomnej a zawsze spra
wiedliwej woli, i poświęcenie bez granic dla sprawy 
pojednania, zgody i powszechnego dobrs.

Z  milczącego głazu, z zimnego spiżu pomnika wo
łać będz’ 6 gtos żywy, i najdalszym narodu polsaiego 
pokoleniom podawać hasło wytrwania, otiary i inności 
Ojczyzny.

Pomnik ten, mówiący o wielkości i znaczemu straty, 
„aką społeczeństwo nasze poniosło, będzie nic tylko do
wodem wdzięczności współczesnych, lecz nadto świade
ctwem, żeśmy wszyscy bez wyjątku, zarówno do dźwiga
nia gmachu przyszłości powołani, pojęli naukę z ofiar
nego życia i bohaterskiej śmierci - Andrzej Potockiego 
płynącą i że tę naukę przekazujemy potomnym.

W iem y, że kraj nasz ubogi, wiemy, ze ma przed 
sobą ważne i wielkie, społeczne i humanitarne zadania: 
jesteśmy jednakże przekonani, że zadanie to przyjdzie 
łatwiej i bardziej ochoczo wykonać, gdy ów pomnik —  
symbol poruszać i zagrzewać będzie serca współczesnych 
i potomnych pokoleń, wskazując im twardy obowiązek 
obywatelsk’ 3go życia i chwałę śmierci w jego  obronie.

W  tej myśli odwołujem y się do ogółu naszego 
społeczeństwa, albowiem pomnik T ego , który życie swe 
dla obowiązku poniósł w ofiierze. ofiarnym groszem 
wszystkich winien być wzniesiony.

Niech płyną datki i większe i małe i choćby naj
mniejsze, na dowód, żeśmy pojęli przykład tego życia 
i tej śmierci, że pójdziemy za nim skupieni i silni.

Lwów w maju 1906.
K rajow y K om itet budowy pomnika. Przewodni

czący Stanisław Badeni. Zastępcy przewód.: Stanisław 
Ciuchciński, W łodzim ierz lir. Łoś, Leon hr. Piniński.

Sekretarze: D r. Stefan Skrzyński, D r. Janusz
Przygodzki, (następują podpisy 130. członków Kom itetu).

Datki skłauane być m ogą na listy składkowe u 
członków Kom itetu wykouawczego budony pomnika, lub 
przesyłane bezpośrednio do kasy Banku krajowego we 
Lwow ie.

Lista służbowa
powołanych 'na urząd przysięgłych w c. k. Sądzie ob
wodowym w Samborze na Il-g ę  kadencyę Sadu przy

sięgłych w roku 1908.

I. Przysięgli główni: 1) Arm bruster Józef, rol
nik, ze Stebnika, 2) Artymowicz Michał, rolnik, z D o- 
rożowa, 3 ) Bacher Herach, kupiec, ze Samnora, 41 
Backenroth Abraham , wlaść. kopalni, ze Schodnicy, 5) 
E beiw ein Dawid, rolnik, z Burczyc nowych 6)  G ar- 
funkel Abraham , kupinc, z Borysławia, 7) Grom ek 
Franciszek, piekarz, ze Sambora, 8 ) Hrubzczak M ik o 
łaj. rolnik, z Kornalewic, 9) Kobierzyński Jakób, ku
piec, ze Sambora, 10) K ociuba H ryń, właść. realn., z 
Drohobycza, 11) Kościńsk Jan, rzeźnik, ze Sam bora, 
12) Kraiczyk Jan , starszy, wiaść. realn., z D rohoby
cza, 13) Kryworuka T eodor, rolnik, z Dorożow a, 14) 
Krzyczkowski Józef, z Chłopów, 15) Krzyżanowski M i
chał, właść. realn., ze Sambora, 16) Lalka Jan, właść. 
realn., z Drohobycza, 17) Lutz Ludwig, rolnik, z Gus- 
sendorfu, 18) Lewakowski Zygm unt, właść. realn., ze 
Sambora, 19) Łeśków Dm ytro, właść. realn., z D ro
hobycza, 20) Ł obos Jan , właść. realn., z Drohobycza, 
21) Majer K arol, właść. iealn., z Drohobycza, 22) 
Majewski Józef, majster szewski, z D rohooycza, 23) 
M ałecki M ichał, właść. dóbr, z Uherec Wieniawskich, 
24) Misiów Bazyli, rolnik, z Łużka dolnego, 25) Orn- 
stein Herman, kupiec, z Ohyrowa, 26) O w oc Józef, 
właść. realn., z Ohyrowa, 27) Rosenthal Nikodem, dy
rektor kopalni, z Borysławi i, 28) Seheiner K arol, nad
leśniczy, z. Majdanu, 29) Schwarz Jakób, rolnik, z 
Kranzbef^u, 30) Smiałowski Tadeusz, dzierżawca dóbr, 
z H ordyni szlaclu, 31) Stadnik Jan, kowal, z Turk., 
32) Słoński Michał T eodor, rolnik, z Dorożowa, 33) 
Szajna Stanisław, urzędnik tow. zaliczkuw., z D rohoby
cza, 34) Spitzmann .Takób, właść. kopalni, z Tustano- 
wie, 35) W askowski W ito łd , sekretarz rady powiat, 
z Rudek, 36) Z inger W ilhelm, handlarz drzewa, z
Majdanu.

II. Przysięgli zastępcy: i) Andryszczal: Antoni 
Michała, rolnik, ze Sam bora— Średniej, 2) Cykowski 
W ojciech , rolnik, ze Sam bora— Pow odow ej, 3) Isański 
Stanisław, rolnik, ze Sam bora— Zam iejskiej, 4) K w o-
lik M arcin, rolnik, ze Sam bora— Dolni, 5) Leń W o j
ciech, rolnik, ze Sam bora— Żawidówki, 6) Lewkowicz 
Sz< zepan, rolnik, ze Sambora— Dolni, 7) Łahoda Jan 
Tomasza, rolnik, ze Sam bora— Powtórn., 8 j Ł obos
Tomasz Michała, rolnik, ze Sam bora— Pow odow ej, 9) 
Ruczaj W incenty, rolnik, ze Sambora -P ow od ow ej.

Wiadomości bieżące
Kurs pożarniczy w Biskowicach, który staraniem 

tut. Zarządu powiatowego T ow . K ółek rolniczych od 
być się miał w dniach 1. i 2 . czerwca br , odłożony 
został wskutek przesdtawienia Zarządu głównego T . K . 
r. na czas późniejszy a to z tegc powodu, ponieważ na 
ten sam termin wyznaczony został kurs pożarniczy w 
Nowym Targu. W yzpaczenie nowego terminu nastąpi po 
porozumieniu się Zarząau głów nego-z kraj. Związkiem 
ochotniczych straży pożarnych. Zarząd powiatowy K . r. 
wystarać si«j ma o prelegenta lekarza któryby w cżaa.e 
trzydniowego kuisu, wygłosił wykład o udzielenie p om o
cy w nagłych wypadkach, lnstruktorowie kursu wydele
gowani będą przez K rajow y Związek straży pożarnych. 
Skoro termin kursu już ustalony zostanie, Zarząd g łó 
wny wyszle jednego z instruktorów do ważniejscyc h 
K ółek rolniczych tut. powiatu, celem werbowania ucze
stników na kurs.

Festyn połączony z lo te ryą  fan tow ą urządza w 
dniu 7. czerwca br. poi. gimnast. Towarzystwo Sokół 
w Turce nad Stryjem. Czysty dochód pnzeznaczony Jest 
na budowę własnego gmachu i boiska. W ydział Saaoła 
zapraszając wszytkich Rodaków  do jak najliczniejszego 
udziału w tym festynie, prosi równocześnie o zasilenie 
lotery. fantowej bądź datkami w naturze, bądź w gotów 
ce, które nadsyłać należy na ręce p. Ludwika D ąbi- 
ckiego w Turce nad Stryjem, Dow iadujem y się, że w 
tym festynie wezmą liczny udział druhowie z Sam bor* 
i Starego Sambora z rodzinami, pragnąc w ten sposób 
młodemu, sąsiedniemu gniazdu użyczyć swej brater
skiej pom ocy.

Związek ziemian ukonstytuował się dnia 1. maja 
br. Członkami rady nadzorczej wybrani zostali p, p.- 
Bogusław Cieński, Stanisław Dydyński, Jan bar. K o 
nopka i Jan Rozwadowski Zastępca członka, p. Maryan 
Lewicki, a z ramienia Tow. kred. ziems. W iceprezes 
Franciszek Rozwadowski i W itold  ks. Czartoryski, a 
jako zastępca Jerzy Turnau. Z  kolei dokonano wyboru 
kom ńyi rewizyjnej. W ybrani zostali p. p. Kazimierz 
Laskowski, Zbigniew H orodyski i Klem ens hr. Dziedu- 
szycki, zastępcą zaś p. Stanisław Moraczewski. W  k oń 
cu uchwalono markę prezencyjną w wysokości 20 kor. 
i zwrot kosztów podróży I. klasą kolei.

Przytulisko dla u b o g ic h -W: Samborze Celem 
uczczenia jubileuszu 60. letnich rządów Cesarza —  tut. 
Rada miejska uchwałą z dnia 27. bm. postanowiła u- 
tworzyć trwałą fundancyę humanitarną a w szczegól
ności zbudować nu Zamczysku dom; w którymby p o 
mieszczeni być mogli ludzie, pozbawieni wszelkich Środ
ków do życia. N a pokrycie kosztów budowy tego przy
tuliska przeznaczyła R ada miejska ulokowany na ksią
żeczkach kasy uszczędności miasta Sam bora fundusz 
ubogich (ogólny) w kw. 13'OUO* kor., tudzież fundusz 
instytutu ubogich (chrzęść.) • w kw. 10'OCO. kor. K asa 
oszczędności m. Sambora przyczyni się nadto do tej 
budowy kw. 7000. kor, Przy te j. sposobności uchwalono 
zwrócić się do tut. Rady__powi Aowej z prośbą o przy
czynienie się do tej budowj odpowiednią kwotą. Po* 
wzięciem powyższej uahwały, urzędująca obecnie Rada 
miejska zapisuje się wdzięcznie w kronice naszego mia
sta, bo stwaczając instytucyę tę środkami dla tego celu 
najodpow iedniejszym , chlubn.e wyw.azuje się z zadania 
swego i zgodni" z intencyą wszysttuch oby wateli miejskich.

P ra w o  obyw atelstw a miejskiego nadała Rada 
miejska uchwałą 2 dnia 27. bm. zarządcy podatkowemu 
p. Piotrowi Błaszkiewiczowi.

Plotka. Podana przez lw owstie czasopisma wia
dom ość, iż dwieście rodzin szlacheckich w gminie tut. 
powiatu: Bilinie wielkiej, przeszło na obrządek rzymsko 
— katolicki, nie jest prawdziwą —  co  na podstawio 
oświadczenia tamtejszego naczelnika gminy, p. Bilińskie
g o  —  do ogólnej podajemy wiadomości.

W ystaw a p izeglądowa bydła rozpłodow ego i 
nierogacizny odbędzie się dnia 23. czerwca w Rudkach. 
W ystawę tę urządza tamtejszy O ddział' c k. gatic. 
Towarzystwa gospodarskiego.

Z m arli  f  Kamila z Stefańskich Sołtysowa, w do
wa po tut. profesorze gimnazyalnym. zmarła w Tusłani, 
w dniu 22. b. m w 63. roku życia.

f  Daniel Wolatiski, woźuy Kasy oszczędności 
miasta Sambora, zmarł w dnm 25. h. m., w 62 
roku życia.

f  Anna z Fabilóu Stachórowa, żona kamienia
rza, zmarła w Safnborze w dniu 27. maja b. r. w 59. 
roku życia.

I. rozpraw a na I I .  kadencyi Sądu przysięgłych 
odbędzie się w dniu 9. czerwca br. z Józefem  M atkow
skim z T opoln icy oskarżonym o zbrodnię podpalenia. 
M atkowskiego oskarża Prokuratorya, iż w miesjącu li
stopadzie iy07 . w Niedzielnej w zamiarze wzniecenia 
pożaru w cu d ze j. własności, dwukrotnie podłożył ogień 
w lesie firmy Samuel Landau i W ahl, wskutek czego 
w obydwu razach pożar istotnie wybuchnął, przyczem 
spaliła się pewna część drzewa znajdującego się w le».e.

Wydział chrzesciańskiej Korporącyi mieszczań
skiej w Samborze, na posiedzeniu 15. b. m. przyjął je 
dnogłośnie p. Józefa  Ziegleta, kierownika szkoły, do 
swego grona.

(Jlgi kolejowe dla żołnierzy urlopowanych na 
żniwa, przyznały wszystkie linie k oie jow j. Chociażby 
urlopowany jechał w ubraniu cywil nem, otrzymuje taką 
zniżkę w opłacie biletu kolejowego, jakie przyzuawanę 
bywają wojskowym czynnym w podróżach pozasłuż
bowych.

Kra jow a komisya włości rentowych. W  dniu 22. 
bm. ndbyło s i ę  pod przewodnictwem matszałka krajo
wego hr Badaniego posiedzenie kraj. komisyi włość. 
reLtowjch. K om isya przyjęła do wiadomości protokół 
z ostatniego posiedzenia, oraz sprawozdanie z czynności 
biura komisyi, a następnie przystąpiła do przyznania
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pożyczek dla włości rentowych. Ogółem  przyznała ko- 
misya na ostatmem posiedzeniu 41. pożyczek rentowych 
w sumie 395 ’200. O d czasu wejścia w życie ustawy 
o włościach rentowych przyznała dotąd komisya 200. 
pożyczek w sumie 2,5u8‘850. koron.

Bardzo zajmujący w ykład  o stronnictwie naro- 
dowo-demokratycznem. tudzież o stosunku jego do in
nych stronnictw politycznych, wygłosił w dniu 26. km. 
w sali tut. Kasyna *powsz. profesor lwowskiego uniwer
sytetu, dr. Zakrzewski. Nieliczne audytoryum nagrodzi
ło p. Prelegenta hucznymi oklaskami. N a zapytanie p. 
Filipa Finsterbuscna, jak p. mówca, jak i w ogólności 
całe stronnictwo narodowo-demokratycżne zapatruje się 
na kwestyę asymilacyi żydów oświadczył p. dr. Z a 
krzewski, iż z pomiędzy wszystkich obozów politycznych 
najszczeezej w tej mierze odnosi się do żydów stronn. 
ctwo narodowo-demokratyczne.

Wycieczka do Wiednia. K lub maszynistów zawia
damia. że wycieczka do \Yiednia celem oglądnięcia 
pochodu jubileuszowego, który odbędzie się 12. czerwca 
wyruszy ze Lwowa dnia 10. czerwca o godz. 7' 10. 
wiecz., zaś z Przemyśla o godz. 9 ’45. wieczorem. Sprze
daż biletów we Lwowie, w biurze p. Sokołowskiego 
(pasaż Hausmana) i w K lubie maszynistów, G iodecka  
93 . od godz. 10- 12, rano i od 5-7, wieczorem. Sprze
daż biletów kwaterunkowych zamyka się bezwarunkowo 
29. maja, zaś biletów jazdy 3. czerwca. B ilet jazdy 
II . klasą ze Lwowa do W iednia z powrotem kosztuje 
37. kor, 50. hal. a I I I . klasą 20. koron. Bufet w po
ciągu we własnym zarządzie.

Komitet urządzający grupę polską w pochodzie 
jubileuszowym, który odbędzie się dnia 12. czerwca br. 
w W iedniu, składa się z dwóch sekcyi, z których jedna 
obejm uje grupę dla zachodniej, druga zaś dla 
wschodniej Galicyi. W  grupie zachobniej przedstawione 
będzie Krakowskie wesele, a za niem w odstępie kilku
nastu kroków: „H ufiec konny składająny się z oddziału 
trębaczy i z chorągwi, wiedzionej przez hetmana a skła
dającej się z 3. szwadronów jazdy, z rotmistrzami na 
czele.

Przy Krach, zakładach etc. pamiętajmy o
i r  t . s .

Z 4 P I S K I  B I B I O G K 1 F I C Z N E
„Z  kim się łączyć w  małżeństwo ? „  (W ybór

małżonków ze stanowiska zdrowotnego). Nakład wy
dawnictwa „P rzew odr ka Zdrowia* (Czarnowski, B er
lin Karlstr 32).
—  Cena z przesyłką 55. fen. — 65. hal. — 10. kop.

Powszechne ubieganie się ludzi rzekomo cywilizo
wanych, o zaaowolenie samolubnych widoków material
nych, obecnie doszło do takiego stopnia, że większość 
zawierających związki małżeńskie zważa niemal wyłącz
nie na stan majątkowy, stosunki' towarzyskie i stano
wisko społeczne osoby, z którą się ma połączyć na 
całe życie, jak gdyby szczęście ludzkie miało zawierać 
się jedynie w wygodnym bycie wśród próżności i 
pychy.

W ielu nie dba wcale ani o wzajemny popęd, 
ani o zgo lność dążeń, ani nawet o zewnętrzne upodo
banie; nie pyta, czy wspólne pożycie może być powab- 
nem, miłem, uroczem. A  co najsmutniejsza, że wstę
pujący w małżeństwo zwykle najmniej ze wszystkiego 
troszczy się o to, czy będą zdolni wydać potomstwo 
zdrowe i silne ciałem i duchem.

W obec takiej opieszałości względem tego pierw
szorzędnego pytania, w dziełku które mamy przed ocza
mi, słusznie zwrócono szczególną uwagę na warunki

zdrowotne osób, mających tworzyć nowe stadła, prze
cież przyrodnie przeznaczone nietylko do krzewienia, 
lecz i do wydoskonalenia przyszłych pokoleń.

W skazówki, potrzebne dla rozpowszechnieni! po 
czucia obowiązków już przedmałżeńskich, są w teni pi
semku tak wybitnie oparte na zasadach, stwierdzonych 
nauką i doświadczeeien znakomitych badaczy, że dzieł
ko to należy gorliw e zalecać wszystkim przyszłym no
wożeńcom ph i 'bkojga , młodym jak i starzsym. Każdy 
i każda, kto tylko należycie się przejmie zasadami, wy- 
łu szczonemi w tej książeczce,odniesie stąd niezawod
nie korzyść istotną i trwałą.

ii. (ma Maj ) , . 1’rzewodm ka zd iow ia “ (Czar
nowski Beilia Weissen burgestr. 27.) wyszedł i zawiera:

Treść: Sposoby i przepisy lecznictwa przyrodni
czego: Owijania czyli otulenia i okłady. —  N ieco o 
siwiżnie włosów oraz środkach barwienia włosów —  
Czy hypnoza jest niebezpieczną ? — N ieco ogra fo log ji, 
czy li sztuce poznawania charakteru i skłonności cz ło 
wieka z pisma. —  Przestrogi i rady, —  Rozm aitości.

Dr Oktaw Hlavatv
O T W O R Z Y Ł  K A N O E L A R Y Ę  

W E  L W O W IE , UL. T R Z E C IE G O  M A J A  5.
1. P IĘ T R O . 3 4

A D W O K A T

^ o a c \ u m  ^ e r s \ a e x i d t \ $

O T W O R Z v Ł K A N C K L A R Y Ę  A D W O K A C K Ą  
W S A M B O R Z E ,

("rynek. w kamienicy p, Friedmanna. 2-3.

W trzech tygodniach oduczam

.1 f  K A N I  A
Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. IL p. W. T.

ASZYNA DO SZYCIA
nożna w dobrym słanie jest zaraz

binaera s f ^ z e d a u i a ..
Bliższa wiadomość w drukarni 11. p. St. Trojana 

w Samborze, rynek. 3-3.

r
I

U Z N A N E  Z A  N A J L E P S Z E

nowo ulepszonego 
systemu trybikowego. 99

M ł o e a r n i e
z pał. łożyskami wałeczkowemi samosmarującemi 
się do ruchu ręcznego, kieratowego i motorowego,

S i e w n i k i
A G R I K O L A " ,

Stalowe pługi,
B R O N Y ,  W A L C E ,  

osłarki do trawy, koniczyny,
Żniwiarki do zboża

R u z t r z ą s a c z e  s i a n a ,  g r a b i a r k i  do s i a n a  i Mi
PRASY DO SŁOWY I SIANA,

Tłoczine do owoców i winogron,
Hydrauliczne prasy,

Gniotowniki do winogron, obrywacze winogron, 
lltynki do tarciu owoców, sikawki do 

winnych latorośli i innych roślin,
Przyrządy do suszenia owoców i jarzyn ,

n u i n o w s / . e j  k o m t r n k c » ’i o d z n a c z o n e j

P H. M A Y  F A H T H  i Sk;i.
f a b r y k i  m a s z y n  r o l n i c z y c h ,  o d l c w a r u i a  ż e l a z a  i k u ź n i e  p a r o w e

Rok założeniu 1872. Wiedeń 2|I,Taborstrasse Nr. 71. 1050 robotników
11 — 13 odznaczeni v.\ęcej jak 600 złotymi, srebrnymi medalami etc
O b s z e r n e  i l u s t r o w a n e  k a t a l o g i  b e z p ł a t n i e .  Z a s t ę p c y  i o d s p r z e d a j ą c y  pos z a a i w  .111

Kieraty poruszane siłą zwierząt pociągowCh, 
^ M ł y n k i  d o  c m z c z e n i a  z k o i a ,  u i e i i r y .  l u s k a c z e  k n k a r y d z y ,

S i e c z k a r n i e  z p a t o n t .  i o ż y s K a m i  w a ł e c z k o n p i n i
y a m o s m a r u j ^ e e m i  s i ę  — - n a j l ż e j s z y  c h ó d ,

K r a j a c z e  b u r a k ó w ,  ś r ó t o w n i k i .  
K o c i o ł k i  d o  p a r z e n i a ,  o s z c z ę d n o ś c i o w o  p ie o o  k o c i o ł k o w e ,  

C j r a c a l n c  p om p y do g n o jó w k i  i w s z y s t k i e  in ne m a s z y n y  
r o l n i c z e

n a g r o d a m i ,  w y r a b i a j ą  i d o s t a r c z a j ą

m

I

Dr. Alexarider Huczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w  Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jam y ustnej i dentysta  
ordynuje już od g. 9 — 12 i od 3 5  - w  S s - n a l o o -  
r z e ,  I R y n a ł c ,  kamienica P. Ladena. 87.

Singeru I
Muszyny do szycia |

trzeba kupować tylko w naszych 
sklepach, które pod poniżej po
danym znakiem rozpoznać można:

Nikt nie powinien iść na lep 0 - 
głoszeń, które nie mają .nnego 
celn jak przez nadużycie nazwiska

„ S I N G E R *  
wprowadzać na targ zużyte już 
inaszjny. Naszych maszyn do 
szycia nip oddaa-my odsprzedam- 
com, tylko sprzedajemy je wprost 

potrzebającej publiczności,

SINGER Co.
1 kc. Tow. maszyn do szycia .

I. 4.
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„ K A  P O K  U“
P O D U S Z K I od 7 K , J A Ś K I  od 2 K . K O Ł D R Y  -  

M A TE K  A C E  —  P IE R Z Y M Y  -  P O D U S Z K I 
1 1 dla nkm owląt

W Y K O N U J Ą  N A  Z A M Ó W IE N IA

Bracia Roźankowscy
S a m b o r .

Bracia Roźankowscy
Fynek Nr. 28.)

Polecają po cenach najniższych 
w wielkim wyborze.

Buciki damskie i męskie Rękawiczki  
Diana 1 Derby, Kalosze, Pończochy, 

r  _  Szkarpetki.

św ie ży  tri Kapeluszy
P A R A S O L E , K O S Z U L E ^  M A N S Z E T Y .

K O Ł N IE R Z E , K R A W A T Y ,
550 W A C H L A R Z E , S Z N U R Ó W K I. 

P E R F U M Y . M Y D E Ł K A .
*

Do sprzedania jest: przy
R E A L N O Ś Ć

składająca się z dwóch domow parterowych, wozowni  
stajni i sadu, w raz małemi ogródkami. Dornj te można 

nabyć pojetiyńczo lub razem.
Bliżs/.a wiadomość u 'właściciela Jana Swiechły

w Samborzu, ulica Przemyska, 3 7

„D ach ó w ki”
T, II, i III klasy

P O  I, F  C A

P A R O W Ą  F A B R Y K A
dachnwok. cegieł i rurek drenowych

1 NADYBY— WOJUTYCZE, pocz. kolej i teleg. w miejscu
!

Cenniki próbki nagadan ie  gratis i franco. 3— 52.

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskioj
■ w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n ia  i  n o c y . 1 —
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A K A  K A S Z E L
k t o  s i ę  n ie  l e - z y ,  d o p u s z c z a  s ię  

p o w o l n e g o  s a m o b ó j s t w a

K A I S E R A
piersiowe karmelki

ekstrakt s łodowy, bardzo sma- 
eznyi wypróbowany jirzez le
karzy i zalecany przeciw ka
szlowi, ciirypce. katarom, za- 
tiegmieniu i katarowi gardła. 

J C I O  notaryalnie uwierzy- 
* telnionych sświadectw 

stwierdza skuteczność tego 
leczniczego środka. (58
P a c z k i  po 2 0  i 4 0  hal.

P n s z k a  8 0  lia l.
u  S .  W .  L a n g i n g e r a ,  i w  a p t e k a c h  
pp .  J .  P a n k i e w i c z a ,  H .  W o h l a  i B 
J .  L e p i a n k i e w i c z a  w  S a m b o r z e  i I

I w  a p t e k .  G .  F .  T o b i a s z k a  i E . G .  |  
R e i n a  w  D r o h o b y c z u .  |

^ y

ZOFIfT BieSIFTDeCK^y -v
A OswięccY..

Przez W ysokie c. k. Namiestnictwo
koncesyonawane

Biuro podróży 
2 i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
1 . ,  I I .  i  I I I .  k l a s y

do Ameryki i Kanady
o r a z  bilety kole jow e am erykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i ti/.yka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

O L E J E K  S Ł U C H O W Y
usuwa chwilowa głuchotę , cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprow adzić  można za 2. złr. flaszkę z o p i 
sem użycia; przez, aptekę

3HE. 3F2 TJ" 3 3  X j  5:1
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

Z A  S P Ł A T Ą  W  K A T A C H !

tudzież K L E J N O T Y  * e  
złota i srebra wysyła każ

demu za spłata w ratach miesięcznych od 3 . koron 
począwszy dom w ysyłki zegarków  I I E K D L  

we W iedniu  IX | I . P orzelłangasse Nr. !85. 
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 54-156

Samotna wdowa
P O S Z U K U J E

WSPÓŁLOKATORKI
w średnim wieku na B E Z PŁ A TN E  MIESZKANIE.

K R A W C Z Y N I E  S A M O T N E  mają pierwszeństwo. 
Bliższa wiadomość: ul. Kpernika 1. 41. 1-3

►krajowego węgla kamiennego
Filia : W yłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

v  k o p a l u : G w a r a c t w a  J a w o r z n i c k i e g o  
f  ^  J .  E .  A n d r z e j a  h r .  P o t o c k i e g o  w e  L w o w i e

założona w dniu 1. lipca 1905 w S a m b o rze  Blidh 1. 1
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom :

Samborskiemu i starosamhorskiemu ’N X7‘  3Ę3 O - X j  I
kam iennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących
cenach za wagon (o  10.000 K g.) oho w. od 110.  1907.

J. W ę g l a  g r u b o  z J a w o r z n a  2 5 0  K .  —  h
II. „ k o s t k o w e  i. „ 2 5 0  . —  „
I I I .  „  i r .  „  2 2 5  „ —  „
I V .  „ o r z e c h o w a  I. „ 2 0 0  „  —  „

V .  W .  o r z e c h o w o  II. 1 8 0  K .  —  h. V I .  W ę g l n  m i a ł o w o  1 8 0  K .  —

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców  z magazynu kolejowego w S ta ry m  Sa m b o rze  
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Oublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9 '90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby W ojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna Wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. K or. 10 1».
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 

S ta n is ła w  S te fa n o w s k i .

R O Z K Ł A D
ważny od 1. maj

Przyjeżdżają (51(5)
z D r o h o b y c z a :  6 ’ 5 8  r a n o  
11*1 > p r z e d p o ł u d n i o m  
6 * 2 5  w i e c z ó r  
1 2 * 4 0  w  n o c y .  

z  C h y r  o w a :  5 * 4 2  r a n o  
11*20  p r z e d p o ł u d n i e m  
6 * 1 0  w i e c z ó r  1 0 .0 1  w i e c z ó r  
3 * 0 7  r a n o .

ze L w o w a :  8 * 1 1  r a t io  
11 2 5  p r * e d p .  6 * 1 5  w i e c z ó r  
1*00  w n o c y  

ze  S i a n e k :  7 GO r a n o  
11*00  p r z e d p o ł u d n i e m  
6 .2 0  w i e c z ó r  

z  R u d e k :  7  2 5  rr.no. (2 A § )

J A Z D Y
ii 1908.

Odjeżdżają
d o  D r o h o b y c z a :  || 3-5 p r z e d  p 
6 * 3 5  w i e c z ó r  
1 0 * 0 6  w i e c z ó r  
3 1 1  rano
d o  C h y r o w a  :  7 * 0 8  l a n o  
11*40  p r z e d p o ł u d n i e m  
4  0 5  p o  p o ł u d n i u  
6 1 0  w i e c z ó r  
i - 1 0  w  n o c y

d o  L w o w a :  5 * 4 7  8 '1 8  r a n o  
II 4 5  p r z e d j K ' ł t ł d n i e m  
6 '55  w ieczór
d o  S i a n e k :  8  MO r a n o  
1 3 7  w  p o ł u d n i e  
6 * 5 0  wieczór

X X X X X X K X X IX X X X X X X X X X  
X  X

S K o n i k o w e m y d ł o !

*  liliowo-mleczne.X
X

„ R Z E Ź  Ż Y D Ó W 1
T ł u m a c z y ł  T .  G .  —  N a k ł a d e m  S t a n i s ł a w a  T r o j a n a  w  S a m b o r z e  

D o  n a b y c i a  p o  3 0  h . w k s i ę j a r n  i ID M .  F E R E N T Z A  

i w  d r u k a r n i  A .  W i e s o u b e r g a  i 8 . T r o j a n a  «• S a m b o r z e .

X  
X

X  Najłagodniejsze mydło - - - X  
X  - - do pielęgnowania skóry. X
X  11-40 X
4 X X X X X X X X IX X X X X X X X X X

Zarząd centralnej stacyi Filii kraj. 
Towarz. chowu drobiu w Samborze

oferuje począwszy od 1. marca 1908.

JAJA wylęgowe
od ra s o w y c h  k u r :

Miiforek czarnych, Minorek białych, Orpingtonów, K u 
kułek belgijskich, L ingshahow  białych i Zielononóżek 
polskich,' po cenie '2 0 . halerzy za 1. sztukę, zaś od 

kaczek Pekiugów olbrzymich po 24. hal. za sztukę. 
Członkowie Pililii T ow . chowu drobiu płacą poło

wę powyższej ceny.
Zamówienie uskutecznione będą w kolejnym  p o 

rządku, z przyznaniem pierwszeństwa odbiorcom , którzy 
się wcześniej zgłosili.

Nowa polska FUffl tutek CyGARETOtfyCH
„Ś W  I T“

we Lwowie, przy ulicy M iłkowskiego L. 2.
Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy

rodniczo lekarskiej i hygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich —  uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym —  rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych.

Z  tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotne. — W yrób krajowy.

T U T K I  te znajdują się już w  handlu  
20 — 52 p. Zach arsk ieg o  w Samborze.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych« Santorze
sto w. 7,ar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Bliehu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

, nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi* 
ner Jne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n i e  
n i i h y c i a  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T . Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

K ółek rolniczych w Krakowie.

M a m y  zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T . Pu 
bliczność tak Sam borską jakoteż zamiejscową,

iż z dniem II .  maja 1908.
na mocy uzyskanej konsesyi przez 

Wysokie c. k. Namiestnictwo

D R U K A R N I A
istniejąca od roku 1885.

Leona Schwarza i S tan is ława Tro jana
P R Z E S Z Ł A  N A  W Ł A S N O Ś Ć

Arnolda Wieseubcrga 
i Stanisława Trojana

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku 1. 32.,

gdzie t«4 wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętość 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerly, karty koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne, 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych,

Dziękując wielce Sz. P. T . Publiczności za d o 
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal
sze łaskawe względy, a staraniem nasżem będzie wszel
kim wymogom 8 z. P . T . O dbiorców  zadość uczynić.

Z  głębokim szacunkiem 
A. Wiesenberg i S. Trojan.

„ELWIRA*
N A J W I Ę K S Z Y  Z A K Ł A D

ARTYSTYCZNO-

1-30

3  FOTOGRAFICZNY
O T W O R Z O N Y

W S A M B O R Z E
przy ul. Zam ojskiego 8. poniżej domu W . Pana Dra 

Sobolewskiego

WYKONUJE W SZELK IE  ROBOTY 
W ZAKRES A R T .  F O T O G R .
  WCHODZĄCE. --------------

P O  C E N A C H  P R Z Y S T Ę P N Y C H .
ZDJĘCIA WYKONUE SIĘ BEZ  
WZGLĘDU NA STA N POGODY.

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze.
P. T . Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która 
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i cb 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

I
I
s
I

W każdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
nasuwa się ptentowanym spestbem zapomeoą

„ a u u n m i w r
od lat 10-ciu wypróbowanego s s

i niezawodnego środka
P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„ P Ł Y T Y  SŁ O M IA N E "
I z  f a b r y k i  „ H Y G I K N A *

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza-
■  jących ) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
I  baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-
■  wnianych i budowy pokoi na strychach.
y  Tysiące m etrów kw adratow ych spotrzebowano 
v  już do budowy we Lwowie i na prowincyi.  
j  Zamówienia przyjm uje:

■ Spółka handlowa w SamborzeI BI ich 1. 
►Ol

1 W yspa. 
I I O O I i o o :

Z  drukarni Arnolda W iesenberga i Stanisława Trojana w Samborze.


